Concepto

Seryicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Carécter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Pubjicos

Materiales y Suministros

Alimentos 'y Utensilios
Materiag Primas y Materigles de Produccién y Comercializacién
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéutjcos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién ¥ Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

'Seryiclos Generales
Servicios B4sicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientfficos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Comunicacién Sacial y Publicidad
Servicios de Traslado y Vjaticos
Servicigs Oficiales
Otros Servicios Generales

Transferencjas, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilacignes
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y ‘Otros Anélogos
Transferencias a la Seguridad Socjal
Donativios
Transferencias al Exterior

Bjenes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboraterio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maguinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos
Bienes jnmuebles

Materiales de Administracién, Emision de 'Documentos y Articulos Oficiales

Servicios de Instalacién, Reparacion, Mantenimiento y Conservacién

COMISION ESTATAL DEL AGUA

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30

Aprobado
1

832,881
205,951
7,000

0

0

0
420,000
140,916
o
59,014
1,518,302
190,608
21,000
294,730
57,551
412,852
0
326,520
0
216,042

de Septiembre de 202

Ampliaciones/

(Reducciones)

2

© O © 0 0 o o o

-320,600
-104,600
0
0
.0'
_0‘
-100,000
-85,000
1]
-31,000
635,931
-28,200
0
-100,700
2,000
205,700
o
172,331
0
-131,000

© © © 00 0o o0 Qe

i

Egresos
Modificado

3=(1+2)

{= Bl B e B~ B = B « BN« IR - ]

512,281
101,351
7,000

0

0

0
320,000
55,916
0
28,014
882,371
162,408
21,000
194,030
59,551
207,152
0
154,189
0

£
f
N

i

-
®
8
2

19,931

Devengado.

4

430,464
69,630
4,304

0

0

0
312,605
30,828
0
13,007
628,038
113,315
15,750
123,006
8,440
159,888
0
127,270
0
80,369

o © O 00 o0 o000

19,931

© ©0 0o o o

19,931

o o0 © o O*G‘G*G‘

© 0 00 0 0 0 e

430,454
69,630
4,304

0

0

0
312,605
30,828
0
13,007
628,038
113,315
15,750
123,006
8,440
159,888
0
127,270

0
80,369

© 0 0000000 e e

-
<0
-3
w
-

© 0 0o o e

19,931

Subejercicio

Tl sgEE)

o 0O 0 0o o0 o000

81,817
31,721
2,696
0

]

0
7,395
25,088
0
14,916
254,333
49,093
5,250
71,024
51,111
47,264
0
26,919
0
3,673

O 0 000 0O 00O 00O O OO OO




Concepto

Acivos Intangibles
lInversién Publica
Obra Publica:en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica:en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para e} Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesién de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Eragaciones Especiales
Participacjones y Aportaciones
Participaciones:
Aportaciones
Convenios.
'Deuda Publica
Amortizacion de la Deuda Pblica
Intereses de la Deuda Publica
Comisignes de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Puplica
Costo por Coberturas
Apoyos Finangieros

COMISION ESTATAL DEL AGUA

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2021

Egresos
Ampliaciones]
(Reducciones)

1 2

Aprobado Modificado

3=(1+2)

0 e 0O 0000 00O 000 e O

K=

© © © 0O 0o o0ow©oe

Devengado

4

Pagado

S

1o 00 0000000060000 00000 © 00 0 © O

6=(3-4)

Subejercicio

O 0O 0 00000 0 ©®0 000 OO0 OO0 v O OO o oo

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)
Total del Gasto

2,351,183

1,414,583

1,078,433

1,078,433

336,150

/" o M)

(COORDINACION APMINISTRATIVA

CONTABILIDAD




