COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2021

		Egresos				
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
		2 1 1 1 1 1	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
ryicios Personales	0	0	0	0	0	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	0	o l	0	0	0	
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	9	o	o	o l	0	
Remuneraciones Adicionales y Especiales	9	0	0	0	اه	
Seguridad Social	9	0	0	0	0	
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	9	0	0	o	ol	
Previsiones	ø	0	0	o	0	
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	Ö	o	o l	
ateriales y Suministros	832,881	-320,600	512,281	430,464	430,464	81,
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	205,951	-104,600	101,351	69,630	69,630	31,
Alimentos y Utensilios	7,000	0	7,000	4,304	4,304	2,
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	7,007	4,
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación		اة	0			
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	٥	اه	9	9	9	
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	420,000	-100,000	320,000	240 005	242.225	_
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	140,916		1000100	312,605	312,605	7,
Materiales y Suministros Para Seguridad		-85,000	55,916	30,828	30,828	25,
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	0	0	0	o o	O	
vicios Generales	59,014	-31,000	28,014	13,097	13,097	14,
Servicios Básicos	1,518,302	-635,931	882,371	628,038	628,038	254,
Servicios de Arrendamiento	190,608	-28,200	162,408	113,315	113,315	49,
	21,000	0	21,000	15,750	15,750	5,
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	294,730	-100,700	194,030	123,006	123,006	71,
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	57,551	2,000	59,551	8,440	8,440	51,
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	412,852	-205,700	207,152	159,888	159,888	47,
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	0	0	0	o	o l	
Servicios de Traslado y Viáticos	326,520	-172,331	154,189	127,270	127,270	26,
Servicios Oficiales	0	0	0	0	o l	
Otros Servicios Generales	215,042	-131,000	84,042	80,369	80,369	3,
nsferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0	0	0	0	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	o l	0	
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	o l		
Subsidios y Subvenciones	0	0	ol	6	0	
Ayudas Sociales		0	o l	ا	ا	
Pensiones y Jubilaciones		o l		0	۱	
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	ا	0	0	١	١	
Transferencias a la Seguridad Social	ام	0	0	0	١	
Donativos	ا	0	٥	Ö	١	
Transferencias al Exterior		0	٥	7.	١	
nes Muebles, Inmuebles e Intangibles		27	,	0	ا ب	
Mobiljario y Equipo de Administración		19,931	19,931	19,931	19,931	
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo		0	0	0	Q	
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	Q	
	0	0	Ö	ō	Q	
Vehículos y Equipo de Transporte	0	,	Ó	o	Q	
Equipo de Defensa y Seguridad	0	Ò.	o	ø	Q	
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	19,931	19,931	19,931	19,931	
Activos Biológicos	0	0	o	o l	φ	
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	

COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egreso: Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Concepto	Egresos					
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
		2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Activos Intangibles	0	0	0	0	į į	0
Inversión Pública	O	0	, o	0	· · · · · · · · ·	0
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	Ó	Ó.	0	0	Q Q	0
Obra Pública en Bienes Propios	,	0	0	0	· o	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	,o	Ó.	,	o o	· o	1 0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	O	O.	o o	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	O	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	,	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	p	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	o	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	o	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	o	0	0	0	0	0
Participaciones	o	0.	o	6	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	o l	0	0	0	0	آ م
Deuda Pública		0	0	0	i i	أ أ
Amortización de la Deuda Pública	o	. 0	,	Ď		١
Intereses de la Deuda Pública	0	0.	,	. ,	0	١
Comisiones de la Deuda Pública	o l	0	,	,	,	,
Gastos de la Deuda Pública	g	0	١	,	,	١
Costo por Coberturas	٥	0	١	١	١	١
Apoyos Financieros		0	n	,	,	1
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0
Total del Gasto	2,351,183	-936,600	1,414,583	1,078,433	1,078,433	336,150

LIC OLIVIER GERARDO MONTAÑO COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA

LC. VERÓNICA CASTRO ROSAS

CONTABILIDAD